
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 679/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. προκειμένου 
να γνωμοδοτήσει ως προς την προσφυγή σε δικαστική διαμεσολάβηση του άρθρου 214Β’ του Κώδικα 
Πολιτικής Δικονομίας, επίλυσης διαφοράς ιδιωτικού δικαίου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Σεπτεμβρίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4451/9-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος  μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 679: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 4261/8-9-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:    
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1)Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα αυτές του άρθρου 176, που αφορά στις 
αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής, όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με αυτές του άρθρου 5 του 
Ν.4071/2012, σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. αποφασίζει για την 
άσκηση όλων των ένδικων βοηθημάτων και μέσων με την απόφαση να λαμβάνεται ύστερα από 
γνωμοδότηση δικηγόρου. 
2) Του άρθρου 7 του Ν.4055/12 (ΦΕΚ 51/Α’/12-3-2012), με τις οποίες προστίθεται το άρθρο 214Β μετά το 
άρθρο 214Α του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, όπου μεταξύ άλλων ορίζεται ότι διαφορές ιδιωτικού δικαίου 
μπορούν να επιλυθούν σε δικαστική διαμεσολάβηση .  
3)Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
 
4)Την υπ’ αριθμ. 97/2015 απόφαση του Ειρηνοδικείου Αλέξ/πολης η οποία αποδέχθηκε την αγωγή της 
Στάμως Πατσουρίδου, δικηγόρου της ΠΑΜΘ με έμμισθη εντολή, ΚΑΤΑ της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-
Θράκης με την οποία η δικηγόρος ζητούσε να της καταβληθούν τα αναφερόμενα στην αγωγή ποσά που 
αφορούν στην καταβολή χρονοεπιδόματος από 1-11-2011 σε ποσοστό  2% για κάθε δύο (2) έτη 
δικηγορίας από την ημερομηνία εγγραφής της στα μητρώα του Δικηγορικού Συλλόγου Αλεξανδρούπολης 
(25-8-1983) και επί του εκάστοτε διαμορφούμενου την προηγούμενη διετία βασικού μισθού και να 
αναγνωρισθεί η υποχρέωση της Περιφέρειας να εξακολουθεί και μετά την 1-1-2013 να της καταβάλλει το 
παραπάνω επίδομα. 
5)Την από 18/06/2015 (με αριθμό κατάθεσης 30/2015) έφεση της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κατά της υπ’ αρίθμ. 
97/2015 απόφασης του Ειρηνοδικείου Αλέξ/πολης. 
6)Την υπ΄ αρίθμ. 184/20-10-2015 αίτηση της Στάμως Πατσουρίδου, δικηγόρου της ΠΑΜΘ με έμμισθη 
εντολή, με την οποία ζητούσε κατάργηση δίκης – παραίτηση από το ασκηθέν ένδικο μέσο της Π.Α.Μ.Θ. 

ΑΔΑ: ΩΛΩΞ7ΛΒ-8ΛΘ



κατά της με αρίθμ. 97/2015 παραπάνω απόφασης, η οποία τελικά ασκήθηκε και εκδόθηκε η υπ’ αρίθμ. 
57/2016 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αλέξ/πολης (που δίκασε σαν Εφετείο) και έκανε δεκτή 
την ασκηθείσα έφεση της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. απορρίπτοντας την αγωγή της δικηγόρου της ΠΑΜΘ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Να ληφθεί απόφαση περί ορισμού δικηγόρου, ο οποίος θα γνωμοδοτήσει σχετικά με τη δυνατότητα 
προσφυγής σε δικαστική διαμεσολάβηση αφενός, και αφετέρου ο ίδιος δικηγόρος να ορισθεί 
πληρεξούσιος, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια ΑΜΘ στη εν λόγω δικαστική μεσολάβηση 
που θα ακολουθήσει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο Κωνσταντίνο Γούναρη Νομικό Σύμβουλο της 
Π.Α.Μ.Θ. να γνωμοδοτήσει ως προς την προσφυγή σε δικαστική διαμεσολάβηση του άρθρου 214Β’ του 
Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, επίλυσης διαφοράς ιδιωτικού δικαίου και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια 
ΑΜΘ στη εν λόγω δικαστική μεσολάβηση που θα ακολουθήσει. 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 679/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                         ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΛΩΞ7ΛΒ-8ΛΘ


		2016-09-22T07:25:09+0300
	Athens




